
23 maja 2023 roku w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego odbyła się 

konferencja dotycząca Przedsięwzięcia Strategicznego Pomorska Turystyka Konna. 

Spotkanie otworzył Wicemarszałek Województwa Pomorskiego, p. Wiesław Byczkowski, który 

powitał prelegentów oraz przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego, lokalnych grup 

działania, lokalnych organizacji turystycznych i innych zgromadzonych gości. 

Wicemarszałek podziękował gminom zaangażowanym we współpracę w zakresie turystyki konnej, 

która ma szansę stać się wyróżnikiem województwa, przyciągającym turystów krajowych i 

zagranicznych, a także tworzyć ciekawą ofertę dla mieszkańców regionu. Otwierający konferencję 

zwrócił też jednak uwagę na to, że potencjał tego sektora nie jest jeszcze wystarczająco dostrzegany 

przez samorządy lokalne. 

Kierownik Referatu Rozwoju Turystyki DT UMWP, p. Bożena Murańska, przedstawiła pokrótce wyniki 

diagnozy turystyki konnej wykonanej na zlecenie departamentu. W badaniu wzięło udział 48 ze 157 

zaproszonych stadnin. Analiza zidentyfikowała 847 km szlaków konnych w województwie i 10 

obiektów małej architektury. Podkreślono, że odpowiednimi podmiotami zdolnymi do 

koordynowania prac poszczególnych interesariuszy turystyki konnej są lokalne grupy działania. W 

związku z tym istotne jest, aby strategie lokalne obejmowały zagadnienia realizacji turystyki konnej 

na obszarze działania danej LGD.  

W kolejnym wystąpieniu Dyrektor Departamentu Turystyki UMWP, p. Marta Chełkowska, 

przedstawiła wypracowaną wraz z  branżą konną analizę SWOT turystyki konnej. Prowadząca 

podkreśliła mocne strony (m.in. doświadczenie branży, różnorodność i całoroczność ofert), zwróciła 

też uwagę na aspekty wymagające poprawy (np. niską świadomość samorządów dot. potencjału tego 

rodzaju turystyki, bariery administracyjne). Szansami są zwłaszcza wymiana doświadczeń z 

partnerami zagranicznymi, budowanie świadomości jeździectwa czy wykorzystanie sieci ośrodków 

turystyki konnej. Zagrożeń upatruje się w m.in. w trudnej współpracy z instytucjami i braku 

zrozumienia prozdrowotnego aspektu jeździectwa. 

Starsza Specjalistka w DT UMWP, p. Daria Grabska, omówiła główne założenia projektu 

transgranicznego Turystyka Konna Południowego Bałtyku - rozwój turystyki konnej oparty na 

współpracy, wspólnej promocji i zarządzaniu ofertą, realizowanego w ramach IV naboru Seed Money. 

Partnerami Województwa Pomorskiego są gmina Kretynga z Litwy oraz Pomorski Związek Jeździecki. 

Efektem działań ma być m.in. opracowanie spójnego dokumentu, zawierającego zasady współpracy 

ośrodków jazdy konnej, utworzenia systemu zarządzania szlakami konnymi oraz ofertą budującą 

produkt turystyczny. Wkład merytoryczny ma posłużyć podczas aplikowania w późniejszym naborze 

na regularny projekt. 

Dyrektor Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich, p. Justyna Durzyńska, 

przedstawiła założenia dotyczące środków przeznaczonych na Rozwój Lokalny Kierowany przez 

Społeczność w ramach Funduszy Europejskich dla Pomorza (FEP). W trakcie prezentacji wymienione 

zostały także przykładowe inwestycje związane z turystyką konną zrealizowane dotychczas w ramach 

PO RYBY i PROW. 

W drugiej części spotkania głos zabrali eksperci, przedstawiciele branży turystyki konnej w 

województwie pomorskim, którzy przybliżyli różne aspekty tego sektora. 

P. Adam Protasiuk z Dworu Mysinek przedstawił turystykę konną w aspekcie jeździectwa 

naturalnego. Jest to nurt, w którym buduje się relacje oparte na zaufaniu konia do człowieka, 

szacunku człowieka do konia i przywództwie. Poruszone zostały tematy nie tylko jazdy konnej, ale też 



spędzania czasu z tymi zwierzętami, które mogą być pomocne m.in. podczas psychoterapii, 

budowania kompetencji w obszarze relacji czy w łagodzeniu stresu.  

P. Jerzy Ożga z Buffalo Bill Jantar omówił aspekty związane z wykorzystaniem koni do hipoterapii, 

dzieląc się swoimi doświadczeniami z prowadzonej działalności. Zwrócił również uwagę na szerokie 

grono osób, do których może być adresowana turystyka konna – od działań prozdrowotnych 

związanych z jeździectwem, poprzez zajęcia dla dzieci i młodzieży oraz jazdę rekreacyjną. P. Jerzy 

Ożga wspomniał również o problemach, z którymi boryka się branża turystyki konnej. 

P. Jakub Rutkiewicz ze Stajni Pałac Runowo zaprezentował aspekt edukacyjny jeździectwa i turystyki 

konnej. Przestawił projekt realizowany wspólnie z gminą Potęgowo, obejmujący zajęcia hippiczne dla 

dzieci i rodziców, przybliżający tematykę jazdy konnej, ukazujący też obowiązki z nią związane i 

wymaganą sumienność. Prowadzący podkreślił, że brakuje programu edukacji jeździeckiej, a działania 

oparte są o zaangażowanie związków i organizacji jeździeckich oraz indywidualną współpracę NGO ze 

szkołami i samorządami. Prezentacja p. Jakuba Rutkiewicza. 

Ostatnią prezentację poprowadzili panowie Jarosław Struczyński (Kasztelan Gniewski) oraz Krystian 

Mróz. Ubrani w historyczne stroje, opowiedzieli o turystyce konnej w aspekcie inscenizacji 

historycznych, przyciągających turystów swoją widowiskowością. Podkreślili, że tego typu działania 

promują Polskę i region za granicą, podczas inscenizacji oraz turniejów. W aspekcie inscenizacji 

ważna jest też sportowa rywalizacja w dyscyplinach takich jak łucznictwo konne, turnieje kopijnicze 

czy zręcznościowe, w których jeźdźcy z województwa osiągają bardzo dobre wyniki. Tego typu 

rywalizacja przyciąga mieszkańców i tłumy turystów, może też przekładać się w czynne 

zaangażowanie w jeździectwo. 

Spotkanie zwieńczyła dyskusja, w której zgromadzeni dzielili się własnymi doświadczeniami 

związanymi z turystyką konną, jej wpływem na lokalną gospodarkę oraz potencjałem do dalszego 

rozwoju. Głos zabrali m.in. p. Maciej Czarnecki (Burmistrz Miasta i Gminy Gniew), p. Andrzej Młyński 

(prezes LOT „Szczyt Wieżyca”) oraz p. Bartłomiej Damian Zambrzycki (prezes Stowarzyszania 

„Obliwice i okolice”). 
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